TERESINA - PIQuarta-feira, 14 de setembro de 2005 - Nº 174

5

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2005

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação comunica a interessados que às 09:00 (nove) horas do dia 29 de setembro de
2005, receberá propostas para a CONSTRUÇÃO DO TERMINAL DE PASSAGEIROS
DO AEROPORTO DE PICOS, NESTE ESTADO. O tipo de licitação é o de menor preço,
regime de empreitada por preços unitários. As despesas decorrentes deste procedimento
licitatório correrão por conta da Contribuição da Intervenção no Domínio Econômico
– CIDE e na forma do Termo de Cooperação nº 001/05 – SEINFRA/DER e serão pagos
pela SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101.26781.21, Projeto: 1.088, Natureza da
Despesa: 4490-51 e FR: 11. O edital, projetos e especificações encontram-se à disposição
dos interessados, na Sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0xx86) 216-8400/8401/8402-Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 216-8403. e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas.Publique-se.

Teresina (PI), 12 de setembro de 2005.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P. P. 16463

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
086/2005          CCOM  Associação Comunitária e Rádio Difusão

Líder FM
088/2005          CCOM  Associação de Desenv. Comunitária e

Cultural de Oeiras Nova

Maiores Informações na Coordenadoria de Comunicação Socail

Teresina, 13 de setembro de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 16464

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Ásia Computadores LTDA
Objeto: Contrato de 11 de Agosto de 2005 – Serviços de recarga  de cartuchos para
impressoras.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 11(onze) meses, a contar de 11/08/2005
Data de Assinatura: 11/08/2005

P. P. 16461

adquirido na sala do PROSAR/SESAPI, Telefone/Fax (0xx86) 216-3552, em todos os
dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas, ou pela internet, disponibilizado do site
www.saude.pi.gov.br.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  230/05

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao Contrato Nº 031/05 celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a empresa DUOCON CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Alterar a clausula quinta do Contrato nº 031/05 e cláusula primeira do segundo
termo aditivo de nº 182/05, para prorrogar o prazo de vigência contratual por mais
40(quarenta) dias. DATA DE ASSINATURA: 11.08.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde em Exercício, EMPRESA DUOCON
CONSTRUTORA LTDA - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO
PIAUI e EMPRESA POÇOS E CIA LTDA. OBJETO: Construção de Poços Tubulares
na Sede do Município de Vila Nova; na localidade de Novo Horizonte/Município de
Campo Grande do Piauí; na localidade de Croazal/Município de Jaicós; na localidade
de Conceição/Município  de São João da Canabrava e na sede do Município de Santa
Cruz dos Milagres. VALOR: R$ valor global 419.071,66(quatrocentos e dezenove mil,
setenta e um reais e sessenta e seis centavos)  FONTE DE RECURSOS: Convênio 10/
2000 - KFW/MS/SESAPI.  VIGÊNCIA: 90(noventa)dias.  DATA DE ASSINATURA:
09.09.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
em Exercício, JAIME DA PAZ FILHO -  Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 010/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, lote único, para Obras de Sistemas de Abastecimento de
Água e Esgotamento Sanitário na sede do Município de  Tanque (PI), regida pela Lei
8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Valor Estimado: R$ 1.150.000,00 (um
milhão cento e cinqüenta mil reais). A reunião para recebimento e abertura dos envelopes
dar-se-á às 09:00 horas do dia 06 de outubro de 2005, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na Avenida Pedro Freitas, Centro
Administrativo, s/n, bloco “A”, 2.º andar. O Edital pode ser adquirido na sala do
PROSAR/SESAPI, Telefone/Fax (0xx86) 216-3552, em todos os dias úteis, das 8:00 às
13:00 horas, ou pela internet, disponibilizado do site www.saude.pi.gov.br.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

P. P. 16460